ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2016 г. № 1239
МОСКВА

О внесении изменений в Правила организации
теплоснабжения в Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Внести в Правила организации теплоснабжения в Российской

Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 8 августа 2012 г. № 808 "Об организации теплоснабжения
в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 34, ст. 4734), следующие изменения:

а) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
"неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

оплате тепловой энергии (мощности), и (или) теплоносителя, и (или) услуг
по передаче тепловой энергии, теплоносителя, предусмотренных
условиями указанных в абзацах третьем и четвертом пункта 12 настоящих
Правил договоров, в размере, превышающем объем таких обязательств
за 2 расчетных периода, либо систематическое (3 и более раза в течение
12 месяцев) неисполнение или ненадлежащее исполнение иных
обязательств, предусмотренных условиями таких договоров. Факт
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств должен быть
подтвержден вступившими в законную силу решениями федерального
антимонопольного органа, и (или) его территориальных органов, и (или)
судов;";

б) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

строительство коттеджей

http://paritet.stroyinf.ru/cottage_construction.html

2

"В случае если единая теплоснабжающая организация определена
на несколько систем теплоснабжения, уполномоченный орган принимает
решение об утрате организацией статуса единой теплоснабжающей
организации только в тех зонах деятельности, определенных в
соответствии со схемой теплоснабжения, в которых факт неисполнения
или ненадлежащего исполнения обязательств единой теплоснабжающей
организацией подтвержден вступившими в законную силу решениями
федерального антимонопольного органа, и (или) его территориальных
органов, и (или) судов в соответствии с абзацем вторым пункта 13
настоящих Правил, либо в отношении которых организацией подано
заявление о прекращении осуществления функций единой
теплоснабжающей организации в соответствии с абзацем седьмым
пункта 13 настоящих Правил.".

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294804/4294804579.htm